КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31 января 2023 года                                № 92

О внесении изменений в  муниципальную программу «Формирование

современной городской среды  на территории Котласского

муниципального округа Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения

муниципальных программ Котласского муниципального района

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации

муниципального образования «Котласский муниципальный район»

от 07.02.2017 № 139,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды на территории Котласского

муниципального округа Архангельской области», утвержденную

постановлением администрации Котласского муниципального округа

Архангельской области  от 20.01.2023 № 50, а именно:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем и источники

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

Объем и источники

финансирования

муниципальной

программы

- общий объем финансирования муниципальной  программы

составляет – 23566,0 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета –21561,0 тыс. рублей;

средства бюджета  Архангельской области–      440,0тыс.

рублей;

средства местного бюджета– 1565,0 тыс. рублей;

внебюджетные средства –0,0 тыс. рублей».

1.2. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение программы» третье  и четвертое

предложения принять в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет

23566,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета  21561,0  тыс. рублей.

за счет областного бюджета 440,0  тыс. рублей

за счет средств местного бюджета поселений 1565,0 тыс. рублей.

В разрезе мероприятий Программы объем финансирования распределен

следующим образом:

- благоустройство дворовых территорий Котласского муниципального

округа Архангельской области –  0,0 тыс. рублей;

- благоустройство муниципальных территорий общего пользования

Котласского муниципального округа Архангельской области –

23566,0 тыс. рублей;

- благоустройство мест массового отдыха населения (парки, скверы,

бульвары) Котласского муниципального округа Архангельской области

– 0,0 тыс. руб.;

- Проект – победитель Всероссийского конкурса лучших проектов

создания комфортной городской среды в малых городах и исторических

поселениях город Сольвычегодск – 0,0 тыс. руб;

- приобретение коммунальной и уборочной техники –0,0 тыс. руб.

- разработка дизайн-проекта, проектно – сметной документации,

прохождение государственной экспертизы – 1125,0 тыс. руб.».

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Перечень

мероприятий муниципальной программы» «Формирование современной

городской среды на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области» изложить в новой редакции, согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное

обеспечение реализации муниципальной программы» Формирование

современной городской среды на территории Котласского муниципального

округа Архангельской области» изложить в новой редакции, согласно

приложению № 2к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального района

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (www.Kotlasreg.ru).

Глава муниципального образования                                             Т.В. Сергеева

Буторина А.Н.,

(81837) 2-23-10

Приложение № 2

к постановлению

администрации Котласский муниципальный округ Архангельской области

от   31.01.2023   № 92

Приложение № 3

к муниципальной программе « Формирование современной

 городской среды  на территории Котласского муниципального округа Архангельской области»,  утвержденной постановлением

 администрации Котласского  муниципального округа Архангельской области

 от 20.01.2023 № 50, от 31.01.2023 № 92

                                                                      РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды  на территории Котласского муниципального округа Архангельской области»

Ответственный исполнитель муниципальной программы Управление имущественно-хозяйственного комплекса администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области

      Статус        Наименование

муниципальной

  программы,

  Объем

финансирования

по источникам

В том числе, тыс.рублей

2023 г. 2024 г. 2025

г.

   тыс. рублей

 подпрограммы

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Муниципальная

программа «Формирование современной

городской среды  на территории

Котласского муниципального  округа

Архангельской области»

всего             11841,3 11724,7

в том числе:

Федеральный

бюджет

10296,1 11264,9

Областной

бюджет

210,1 229,9

Местный 1335,1 229,9

бюджет

внебюджетные

средства

»

Приложение  1

к постановлению

администрации Котласский муниципальный округ Архангельской области

от   31.01.2023   № 92

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

на территории Котласского  муниципального округа  Архангельской области», утвержденной постановлением

 администрации Котласского  муниципального округа  Архангельской области от 20.01.2023 № 50, от 31.01.2023 № 92

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы Котласского муниципального округа Архангельской области «Формирование современной городской среды  на

территории Котласского муниципального округа Архангельской области»

 мероприятий  ответстве

нный

исполните

ль,

соисполни

тель

источник

финансирования

                              объем финансирования, тыс. руб. ожидаемые показатели

результата реализации

мероприятия по годам

всего 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Всего по программе УИХК  итого 23566,0 11841,3 11724,7

в том числе

федеральный

бюджет 21561,0

10296,1 11264,9

областной

бюджет 440,0

210,1 229,9

местный бюджет 1565,0

1335,1

229,9

внебюджетные

средства

1.Повышение уровня благоустройства общественных территорий

1.1.

Мероприятия по

благоустройству УИХК

итого

в том числе       -

федеральный

парков бюджет  -

областной

бюджет

местный

бюджет   - - -

-

внебюджетны

е средства

-

1.2.

Мероприятия по

благоустройству

общественных

территорий

УИХК

итого 22441,0 10716,3 11724,7

в том числе

федеральный

бюджет 21561,0 10296,1 11264,9

областной

бюджет 440,0 210,1 229,9

местный

бюджет 440,0 210,1 229,9

внебюджетны

е средства

                                                                     2. Мероприятия по разработке проектно-сметной документации

2.1. Разработка

дизайн-проекта,

проектно –

сметной

документации,

прохождение

государственной

экспертизы.

УИХК

итого 1125,0 1125,0

в том числе 0,0

федеральный

бюджет 0,0

областной

бюджет 0,0

местный

бюджет 1125,0 1125,0

внебюджетны

е средства 0,0

                                                                                 3.Повышение уровня благоустройства дворовых территорий

3.1.

Мероприятия по

благоустройству

дворовых

территорий

 УИХК

итого

в том числе

федеральный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюджетны

е средства

3.2.Мероприятия

по проведению

инвентаризации

дворовых и

общественных

территорий,

территорий

индивидуальной

жилой застройки

и территорий в

ведении

юридических

лиц  и

индивидуальных

предпринимател

УИХК

предусматривает оценку

состояния сферы

благоустройства дворовых

и общественных

территорий (с учетом их

физического состояния),

индивидуальных жилыъ

домов и земельных

участков, предоставленных

для их размещения,

объектов недвижимого

имущества (включая

объекты незавершенного

строительства) и земельных

участков, находящихся в

собственности

(пользовании)

юридических лиц,

индивидуальных

предпринимателей

ей

3.3.Мероприятия

по повышению

уровня

вовлеченности

заинтересованны

х граждан

 и организаций в

проведении

публичных

обсуждений

проектов по

благоустройству

территорий

УИХК

повышение уровня

информированности

заинтересованных

граждан и организаций

по реализации

мероприятий по

благоустройству

территорий путем

проведения (работы с

местными средствами

массовой информации,

использование

социальных сетей и

интернет-ресурсов

вывешивание афиш и
объявлений в наиболее

посещаемых местах.)

3.4.

Мероприятия по

проведению

информационно

го освещения

всероссийского

онлайн-

голосования по

выбору

общественных

территорий,

планируемых к

благоустройству

УИХК

рамках

реализации

проекта

"Формирование

комфортной

городской

среды"

национального

проекта "Жилье

и городская

среда"

3.5.Мероприятия

по повышению

уровня

вовлеченности

заинтересованны

х граждан

и организаций

в проведении

публичных

обсуждений

проектов по

благоустройству

территорий

УИХК

Подготовка протокола

решения и/или заключения

комиссии о реализации

предлагаемого проекта по

благоустройству

территорий  (проведение с

заинтересованными

гражданами  встреч,

обсуждений

проектов,проектных и

любые другие

форматы,обеспечение

регулярного

информирования граждан и

ходе реализации

мероприятий

муниципальных программ

3.6..Информиров

ание на

Официальном

сайте МО

«Котласский

муниципальный

округ»,

предоставление

УИХК

наиболее полной

и актуальной

информации о

ходе реализации

мероприятий

3.7.
Мероприятия по

проведению

работ по

образованию

земельных

участков, на

которых

расположены

многоквартирны

е дома, работы

по

благоустройству

дворовых

территорий

которых

софинансируют

ся за счет

средств

субсидии

УИХК

4.Индекс

качества

городской среды

в рамках

реализации

федерального

проекта

"Формирование

УИХК

комфортной

городской

среды"

национального

проекта "Жилье

и городская

среда

5.Проект –

победитель

Всероссийского

конкурса лучших

проектов

создания

комфортной

городской среды

в малых городах

и исторических

поселениях

город

Сольвычегодск

итого

в том числе

федеральный

бюджет

областной

бюджет

бюджеты

поселений

внебюджетны

е средства

6.приобретение

уборочной

и коммунальной

техники

УИХК
итого

в том числе       -

федеральный

бюджет

-

областной

бюджет

местный

бюджет   - - -

-

внебюджетные

средства

-

7.

Муниципальное

задание на

благоустройство

общественных

территорий.

УИХК итого

внебюджетные

средства

местный

бюджет